
     REGIOPLAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H E G Y E S H A L O M  
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁS 
 

 
 
 
 
 
 
 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 

314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 42/A § 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokumentálás dátuma: 
Győr, 2019. október hó                                                                        Munkaszám: Rp.I.116-36 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

    REGIOPLAN 
 

 
Munkaszám: Rp.I.116-36 

 
 

H E G Y E S H A L O M  
 

 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 
MÓDOSÍTÁS 

 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 

Felelős tervezők: 
 

Kalmár Ágnes   Településrendezés 
településtervező 
városépítési és városgazdálkodási  
szakmérnök    .................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT 08-0479 
 

Szeredi Gábor   Településrendezés  
településmérnök 
közgazdász regionális fejlesztő  ................................................................... 
 

Pekkerné Szabó Piroska Településrendezés  
okl. táj- és kertépítész   Tájrendezés, környezetalakítás 
okl. táj- és környezetrendezési szakmérnök  
táj- és kertépítész vezető tervező  
vezető településtervező   .................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám.: TK 08-0073 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT1 08-0073 
 

Ferenczi Huba    Közműrendszer  
okl. gépészmérnök     
     ............................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám:  TE-T-08-0253 

   TV-T-08-0253 
TH-T-08-0253 

 

Réder Tibor    Közlekedési szakág  
okl. építőmérnök 
okl. közlekedésépítő 
szakmérnök    ............................................................................... 
      Tervezői névjegyzék szám:  Tkö 08-0133 

 

Ügyvezető igazgató 

Kalmár Ágnes, Szeredi Gábor 
 

Munkatárs 

Szabó Lilla 
 

GYŐR, 2019. október hó 

Felelős tervezőink a Győr-Moson-Sopron Megyei Építész ill. Mérnök Kamarának tagjai 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

    REGIOPLAN 
 

 
Munkaszám: Rp.I.116-36 

 

H E G Y E S H A L O M  
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁS 
 

 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 

 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
 
Jóváhagyandő munkarészek: 
 
Szabályozási terv 
 
Rendelet a helyi építési szabályzat módosításáról 
 
Szabályozási és övezeti helyszínrajz I./5/2M (Márialiget)  SZ-J1/5/2M M 1: 4 000  
 
Alátámasztó munkarész: 
 
Műszaki leírás  

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

    REGIOPLAN 
 

 
Munkaszám: Rp.I.116-36 

 

 

H E G Y E S H A L O M  
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁS 

 
PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 
 

Rendelet a helyi építési szabályzat módosításáról 

 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



5 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

Hegyeshalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
……./………. (…….) önkormányzati rendelete 

a helyi építési szabályzatról szóló 6/2010. (VI. 25.) rendelet módosításáról 
 

Hegyeshalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 62.§ 
(6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjában 
és az Étv. 6. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró, annak 9. mellékletében meghatározott 
államigazgatási szervek véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 
 

1. § Hegyeshalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi építési 
szabályzatról szóló 6/2010. (VI. 25.) rendelet (továbbiakban: R) 1. § e) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

1. § A rendelet 
e) az SZ-J1/5/2M jelű, Szabályozási és övezeti helyszínrajz I./5/2M (Márialiget) 

(továbbiakban: SZ-J1 terv) című, 
[tervlapokkal, mint mellékletekkel együtt alkalmazandó.] 
 
2. § (1) A R. 27. § (2) bekezdésének első mondata helyébe a következő rendelkezés 

lép: 
(2) Az Lf1 és Lf2 jelű lakóövezetben telkenként elhelyezhető 
 
(2) A R. 27. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

(9) 
96060165,4

     5030



O
Lf  jelű övezet telkein az építési hely előkerti mérete 3,0 m, a 18,0 

méternél kisebb szélességű telkein az építési hely oldalkerti mérete 4,5 m. 
 
3. § A R. 1. § e) bekezdésében meghatározott melléklete helyébe jelen rendelet 1. 

melléklete lép. 
 
4. § Ez a rendelet ….napján lép hatályba.  

 
 

Szőke László       dr. Gáli Péter 
polgármester jegyző 

 
Záradék: 

A rendelet kihirdetése ….. megtörtént. 
dr. Gáli Péter  

jegyző 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

6

1. melléklet az …/…(…) önkormányzati rendelethez 
 



 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 

     REGIOPLAN 
 

Munkaszám: Rp.I.116-36 
 
 

H E G Y E S H A L O M  
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁS 

 
PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 
 
Műszaki leírás 
 
1. Előzmények .............................................................................................................. 8 

1.1. Megbízási előzmények ......................................................................................... 8 

1.2. Tervi előzmények ................................................................................................. 8 

1.2.1. Településrendezési tervek és településfejlesztési koncepció .................. 8 

1.2.2. Területrendezési tervek ........................................................................... 8 

1.3. A tervezési eljárás folyamata ................................................................................ 9 

2. Rendezési leírás ........................................................................................................ 9 

2.1. A tervezési területek bemutatása .......................................................................... 9 

2.2. A hatályos településrendezési tervek bemutatása ................................................. 9 

2.3. A szabályozási terv és helyi építési szabályzat módosítása ................................ 11 

2.4. A módosítás hatásai ............................................................................................ 12 

3. Terviratok .............................................................................................................. 13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



8 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

1. ELŐZMÉNYEK 
 

1.1. Megbízási előzmények 
 

Hegyeshalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. év október 
hónapban jelezte, hogy a központi belterületre, valamint Márialiget területére vonatkozó 
területrendezési tervek pontosítását kívánja kezdeményezni. 
A pontosítást a Regioplan Kft. végzi.  
 
A módosítás célja, hogy a központi belterület szabályozási és övezeti terven 

96060165,4

     5030



O
Lf jelű övezetére vonatkozó helyi építési szabályzatban is ugyanezen övezeti 

előírás kerüljön rögzítésre a 
90060165,4

     5030



O
Lf  helyett. Emellett a márialigeti településrész 

beépítésre szánt területének keleti határán lévő területre vonatkozó övezeti jelölés 
pótlásra kerüljön a meglévő beépítéseket figyelembe véve. 
 
A módosítás oka, hogy a megelőző rendezési tervi módosítások során keletkeztetett 
előírások pontosításra kerüljenek. 
 
A tervezési feladat elvégzésére a Regioplan Kft. kapott megbízást.  
 
1.2. Tervi előzmények 
 
1.2.1. Településrendezési tervek és településfejlesztési koncepció 
Hegyeshalom nagyközség hatályban lévő településrendezési tervét 2010-ben készítette el 
a Regioplan Kft. (Msz.: Rp.I.116-12,13) és hagyta jóvá a település képviselő-testülete.  
 
A jóváhagyás óta eltelt időszakban beruházói, vagy tulajdonosi kérésre elsősorban az ún. 
központi belterületet, valamint a lakott területeket határoló gazdasági és közlekedési 
területeket érintően a rendezési terv többször is módosításra került.  
 
A módosítások közül az Rp.I.116-29, valamint az Rp.I.116-30 munkaszámon 2018-2019. 
évben készített rendezési tervek érintették a jelen eljárásban módosítás alá vont 
területeket, vagy azok szűk környezetét. 
 
Jelen módosítások a településfejlesztési koncepcióban rögzítettekkel nem ellentétesek. 
 
1.2.2. Területrendezési tervek 
Az Országos Területrendezési Terv  
Az Országos Területrendezési Tervet (OTrT) az Országgyűlés 2003. április 28-i 
ülésnapján fogadta el törvény formájában (2003. évi XXVI. tv.). A jóváhagyás óta eltelt 
időszakban a törvényt többször módosították, legutóbb 2018-ban, amikor új törvényt 
alkottak (2018. évi CXXXIX. tv.) 
 
Győr-Moson-Sopron Megye Területrendezési Terve 
A Győr-Moson-Sopron megyei területrendezési tervet (MTrT) az önkormányzat 
közgyűlése a 10/2005.(VI.24.) számú rendeletével és a 85/2005.(VI.10.) számú 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

9

határozatával hagyta jóvá, majd 12/2010. (IX.17.) számú rendeletével, valamint 
190/2010. (IX.17.) határozatával módosította azt. A megyei terv felülvizsgálata 
folyamatban van.  
 
Jelen tervben elhatározottak nem ellentétesek a megyei és az országos tervben 
elhatározottakkal. 
 
1.3. A tervezési eljárás folyamata 
 
A tervezési eljárás állami főépítészi eljárással került megindításra, mivel rajzi 
pontatlanságból (Márialiget) és elírásból (a nevezett övezeti jel) adódó pontatlanság 
kiigazítása az eljárás célja. Az eljárás első szakaszaként jelen partnerségi egyeztetési 
dokumentáció került összeállításra. 
 
A partnerségi egyeztetési szabályairól a Képviselő-testület a 4/2017. (III.31.) 
önkormányzati rendeletet alkotta.  
 
2. RENDEZÉSI LEÍRÁS 
 
 

2.1. A tervezési területek bemutatása 
 
A tervezési terület egyike Márialiget településrészen található, annak is a települési 
mellékút és az attól keletre eső, beépítésre szánt terület által határolt területen. A 
területen falusias lakótelkek találhatók, melyek részben beépítettek, egy, illetve 
többlakásos épületekkel (4-6 lakásos épületekkel). A terület belterületbe vonása 
megkezdődött. 
 
A további tervezéssel érintett terület az 1-es számú vasút mentén, az Óvári utcához 
keletről csatlakozó területen található. A tervezési területen a rendezési terv 6 db telek 
alakítására adott lehetőséget, a vasútra merőlegesen. A telkeken az építkezés 
megkezdődött. 
 
2.2. A hatályos településrendezési tervek bemutatása 
 
A hatályos, tervezési területekre és azok környezetére vonatkozó tervek 2010-ben, 
valamint 2018-2019. évben kerültek megállapításra, azokat az Rp.I.116-12-14, valamint 
az Rp.I.116-29 és Rp.I.116-30 munkaszámú tervek tartalmazzák.  
A Márialiget területére vonatkozó településszerkezeti terv a területet falusias 
lakóterületbe sorolja. A szabályozási terven az övezeti jelölés hiányzik, a területre az 
illeszkedési szabályok érvényesek. 
 
Az Óvári utcától keletre eső területre 2019. évben megállapított módosítás célja az volt, 
hogy a területen meglévő kisebb szélességű saroktelken 5 méternél kisebb előkert 
kialakítására legyen lehetőség. A módosítás során a rendeletben megjelölt övezet és a 
szabályozási terven alkalmazott övezeti jelölés a telekterület tekintetében eltért 
egymástól (900, valamint 960 m2, helyesen 960 m2). 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

10

 
Kivonat a hatályos szabályozási tervből 

 

 
Kivonat a hatályos településszerkezeti tervből 

 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

11

 
Kivonat a hatályos szabályozási tervből 

 
2.3. A szabályozási terv és helyi építési szabályzat módosítása 
 
Márialiget tervezéssel érintett területe Lf2 övezetbe kerül besorolásra. A hatályos tervben 
a nagyközség más területén (Óvári utcától keletre) már alkalmazott övezeti előírásokhoz 
hasonlóan a telekterület nagyságához viszonyítva lehet lakásokat kialakítani.  
 

 
Kivonat a módosuló szabályozási tervből 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

12

Az 1500 m2 feletti telken legfeljebb 6 lakás kialakítására van lehetőség, míg az 1000 m2 
alatti telken legfeljebb kétlakásos épület elhelyezése lehetséges. Ez az előírás megfelel 
annak a kialakult és az önkormányzat által megtartani kívánt állapotnak, mely szerint két, 
1500 m2-t meghaladó telken 4, valamint 6 lakásos épületet alakítottak ki. 
 
Az Óvári utcától keletre eső területen a szabályozási tervlapon alkalmazott 

96060165,4

     5030



O
Lf jelű övezet kerül a rendeletben is alkalmazásra a hatályos tervben jelölt 

90060165,4

     5030



O
Lf helyett. 

 
2.4. A módosítás hatásai 
 
Közlekedés  
A módosítások közlekedési területet nem érint, a meglévő hálózatra hatást nem fejt ki. 
 
Tájrendezés és környezetalakítás 
A módosítás a település feltárulásában változást nem eredményez, védett táji és 
környezeti elemet nem érint, nem befolyásol. 
Közműellátás 
A módosítás a közműhálózatot nem érinti, arra hatással nem lesz. 
 
Örökségvédelem 
A módosítás a település örökségi értékeit nem érinti. 
 
 



13 
 

 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                     HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

3. TERVIRATOK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló rendelet 

2. Az önkormányzati főépítész javaslata a rendezési terv tartalmi elemeire vonatkozóan 

 



14 
 

 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló rendelet 

 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

15

 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

16

 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

17

 



18 
 

 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                                                                                                                                               HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                                                                                                                                               HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

19

 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                                                                                                                                               HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

20



21 
 

 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Az önkormányzati főépítész javaslata a rendezési terv tartalmi elemeire vonatkozóan 



 
 
 

 
 
REGIOPLAN KFT                                                       HEGYESHALOM TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS 

PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

22

Tartalom meghatározás Hegyeshalom nagyközség településrendezési tervének 
módosításához 

Rp.I.116-36 munkaszámú eljárás 
 
Vizsgálati tartalom 
Tervezési előzmények 

a módosítás okának és céljának ismertetése 
település és területrendezési tervi előzmények ismertetése  

 
Vizsgálat és javaslat 

a jelenlegi területhasználat bemutatása 
a hatályos tervek bemutatása 
a szabályozási változások bemutatása 
 

A módosítások hatásai 
közlekedési, közművi rendszerekre gyakorolt hatás 
táji-, környezeti elemekre gyakorolt hatás  
örökségvédelmi elemekre  gyakorolt hatás 

 
 
 

                                       megbízott önkormányzati főépítész 
 


